
   

 

 PORTARIA INTERNA DO CAV   

Nº 214/2025, de 05/09/2025 

 

 

DESIGNA COMISSÃO DE SELEÇÃO DE 

BOLSISTAS DO PPGCA/CAV. 

 

 

O Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições, e de acordo 

com a CI nº 074/2025 - PPGCA (Documento UDESC 00034591/2025), 

 

RESOLVE: 

1 - Designar os abaixo relacionados para comporem a Comissão de Seleção de Bolsistas do 

Programa de Pós-Graduação em Ciência Animal (PPGCA) do Centro de Ciências Agroveterinárias 

- CAV/UDESC, com vigência de 2 (dois) anos, a contar de 05/09/2025 a 04/09/2027: 

• Profa. Sandra Maria Ferraz – Presidente 

• Prof. Anderson Barbosa de Moura     

• Prof. Thiago El Hadi Perez Fabregat   

• Prof. Felipe Comassetto  

• Profa. Verônica Flores Da Cunha Scheeren - Suplente  

• Lara Aparecida Biazotto - Representante dos Técnicos Universitários   

• Anthony Broering Ferreira - Doutorando - Representante discente   

• Felipe Rieth - Mestrando - Representante discente 

 

2 – Revogar a Portaria 128/2024, de 11/06/2024. 

 

 

 

Prof. André Thaler Neto 

Diretor Geral  

CAV/UDESC 

 

 
 


